
Handout valné hromady SSSČR 
 

Obecné informace: 

a) je nejvyšším správním orgánem spolku 
b) je svolávána prezidentem, nejméně dvakrát ročně, zpravidla na jaře a na podzim 

c) Valná hromada zejména 

1. volí a odvolává z funkcí členy Výkonné rady a další funkcionáře Spolku, 
jejichž volba či odvolání podle Stanov nenáleží jinému orgánu Spolku; 

2. schvaluje rozpočet Spolku; 

3. schvaluje účetní závěrku hospodaření Spolku; 

4. schvaluje Stanovy Spolku a jejich změny; 

5. rozhoduje o zrušení Spolku; 

6. volí likvidátora; 

7. rozhoduje o dalších záležitostech určených těmito Stanovami, popřípadě 
v záležitostech, které si Valná hromada k rozhodnutí vyhradila. 

d) Kandidáti do funkcí Spolku volených Valnou hromadou jsou navrhováni členy 
Spolku v průběhu Valné hromady před zahájením volby. Jestliže žádný kandidát 
nezíská v prvním kole nadpoloviční většinu hlasů, postupují dva kandidáti s 
nejvyšším počtem hlasů do druhého kola. Ve druhém kole je zvolen kandidát s 
nejvyšším počtem hlasů. 

e) Hlasování Valné hromady probíhá formou hlasování delegátů a členů Výkonné 
rady. Na Valné hromadě má každá Místní organizace jeden hlas. K dispozici je 
tak na Valné hromadě 16 hlasů. Hlasovací právo za Místní organizaci vykonává 
LEO, pokud se Místní organizace neusnese na osobě jiného delegáta.  

 

Účastníci: 

Účastnit se Valné hromady mohou všichni členové Spolku. Účastnit se Valné hromady 
dále mohou v roli pozorovatelů 

a) kterýkoli student zubního lékařství; 

b) zástupci akademických senátů lékařských fakult v České republice; 

c) delegáti jiných organizací, s nimiž Spolek udržuje styky; a 

d) pozvaní hosté. 

 

  



Proplácení valné hromady: 

Valnou hromadu mají od SSSČR hrazenou: 
a) funkcionáři SSSČR  
b) kandidáty do funkce na dané valné hromadě 
c) osoby, jež se jedou poprvé podívat v roli pozorovatele na valnou hromadu 
d) ALUMNI členové 
e) ti kteří na dané valné hromadě předávají svoji funkci  
 

Osoby, které funkci nemají a nebudou kandidovat, tkz. jedná se pouze o “pomocníky”, 
nemají VH proplacenou. 

 
Podmínky 
Pokud osoba, která má valnou hromadu proplacenou odjede dříve, bude muset uhradit 
zpětně finance, které byly spolkem vynaloženy a nevyužity z důvodu dřívějšího odjezdu 
osoby. Proto prosím o zvážení dopředu (vyplnění závazného formuláře) na kolik dní se 
budete chtít VH zúčastnit.  
  
Doprava 
Je proplacená v plné výši, pokud osoba cestuje MHD, vlakem, autobusem.  

● Nutno si ponechat a zpětně doložit všechny jízdenky 
 
V případě cesty autem 

● musí jet minimálně 3 lidé.  
● Nutnost doložit  

● Velký technický průkaz auta 
● Cesta se proplatí na základě ujetých kilometrů a průměrné spotřeby auta dle 

VT a zákonem schválenou cenou pohonného paliva 


